OUVIDOR GERAL DO ESTADO 

Processo: 1675/2010 
Objeto: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO SR. EDMAR CARLOS B. DA 
SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO 
RAMOS, EXERCÍCIO DE 2009. 
Procurador: Proc. Fernanda Cantanhede Veiga Mendonça 
Decisão: Multa no valor de R$ 5.646,69 (cinco mil, seiscentos e quarenta e 
seis reais e sessenta e nove centavos); Multa no valor de 20.000,00 (vinte 
mil reais); Multa no valor de R$ 6.453,51 (seis mil quatrocentos e cinqüenta 
e três reais e quarenta e um centavos); Determinações. CONTAS 
IRREGULARES 
Órgão: Câmara Municipal dee Boa Vista do Ramos 
Relator: Aud. Alípio Reis Firmo Filho 

Processo: 4957/2009 
Objeto: INADIMPLÊNCIA RELATIVA AO NÃO ENCAMINHAMENTO DOS 
DADOS E DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS POR MEIO

[...]

Processo: 5484/2010 
Objeto: RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO DO SR. ONILDO ELIAS C. 
LIMA, EX-SECRETÁRIO DA SEMAD, REFERENTE AO PROCESSO Nº 
2360/2006. 
Procurador: Proc. Evelyn Freire de C. L. Pareja 
Decisão: No Mérito dar conhecimento Parcial; Multa de R$ 8.224,34 (oito 
mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos). 
CONHECIMENTO 
Órgão: SEMAD 

Processo: 1464/2008 
Objeto: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO SR. ODIVALDO MIGUEL DE O. 
PAIVA, PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÉS, EXERCÍCIO DE 2007. 
Órgão: Prefeitura Municipal de Maués 
Procurador: Proc. Evelyn Freire de C. L. Pareja 
Decisão: Multa no valor de 16.448,68 (dezesseis mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos ); Multa no valor de R$ 
9.869,16 ( nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e dezesseis 
centavos). CONTAS IRREGULARES. 

SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de Junho de 
2011. 

MIRTYL LEVY JR. 

Secretário do Tribunal Pleno 

Processos Julgados Pelo Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal de